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6. Konkurrimi do të zhvillohet më datë 08.11.2022, në orën 10:00, në Institucionin e Bashkise 

Pogradec. Ofertat dhe dokumentacioni perkates do te dorezohet me zarf te mbyllur, te patejdukshem, 

ne menyre zyrate me poste ose dorazi ne vendi dhe ora e percaktuar per daten e konkurrimit. 

7. Në ngarkim të "Qiramarrësit" janë të gjitha tatimet dhe detyrimet që rëndojnë, mbi pronën e dhënë 

me qira sipas legjislacionit në fuqi.  

8. Qiramarrësi duhet të ushtrojë aktivitetin në përputhje me detyrimet ligjore që rrjedhin, nga 

legjislacioni shqiptar për mjedisin dhe konventat ndërkombëtare për mjedisin në të cilat aderon 

Republika e Shqipërisë. 

9. Konkurrentët do të paraqesin  dokumentacionin si vijon:  

a) Kërkesën e subjektit për marrjen me qira të objektit. 

b) Plan biznesin, i vulosur dhe i firmosur në çdo faqe, ku të përshkruhet qartë qëllimi i 

përdorimit, aktiviteti që do të zhvillohet, plani i investimeve, vlera e investimeve, zërat dhe 

fazat e zhvillimit të tyre, plani i punësimit, periudha e realizimit të tyre, burimin e financimit. 

c) Ofertën për detyrimin vjetor të qirasë.  

d) Ekstraktin e regjistrimit të subjektit të lëshuar nga QKB.  

e) Ekstraktin historik të regjistrimit të subjektit të lëshuar nga QKB.  

f) NIPT-in e subjektit, fotokopje e noterizuar. 

g) Vërtetim nga Dega e Tatimeve për shlyerjen e detyrimeve tatimore dhe sigurimeve shoqërore.  

h) Vërtetim nga institucionet përkatëse se subjekti nuk është në ndjekje penale dhe nuk ka proces 

gjyqësor që lidhet me veprimtarinë që ushtron.  

i) Në rastet kur, subjekti konkurrues zhvillon aktivitet me qira në objekte pronë shtetërore, të 

paraqesë vërtetim nga institucioni që administron pronën për shlyerje të detyrimeve, në të 

kundërt të paraqesë deklaratë me shkrim se nuk ushtron aktivitet në objekte shtetërore. 

j) Deklarate se mban pergjegjesi ligjore per vertetesine e deklarimeve ne dokumentacionin e 

dorezuar ne konkurrim. Ne rast konstatimi te te dhenave te rreme, ne cdo rast, Komisioni e 

Skualifikon subjektin Konkurues.  

k) Raport Vleresimit Ndikimit ne Mjedis per veprimtarine qe do zhvillohet 

 

I gjithë dokumentacioni, nuk duhet të jetë lëshuar, jo më para se 3 muaj nga dita e hapjes së ankandit. 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre.  

Rastet e mos-dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rremë e të pasakta, konsiderohen si 

kushte për skualifikim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA KUKES 
NJOFTIM LIDHJE KONTRATE I DHËNIES ME QIRA 
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1. Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

Emri Bashkia Kukes  

Adresa sheshi „Skenderbej“, lagjia Nr.5, Kukes  

Tel/Faks                +355 4225110 

E-mail info@kukesi.gov.al  

Ueb-faqe             www.kukesi.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës:   e Hapur   

 

3. Objekti i konkurimit publik: “Dhenie me Qera e pasurise me Sip. Prej 0.5 HA Fondit 

Pyjor/Kullosor ne Ekonomine Pyjore Mamez-Kalimash Parcelat 58/a”  

 

4. Përshkrim i shkurtër i objektit:  Dhenie me Qera e pasurise me Sip. Prej 0.5 HA Fondit 

Pyjor/Kullosor ne Ekonomine Pyjore Mamez-Kalimash Parcelat 58/a per qellime pushimi, argetimi, 

shendetsore, shoqerore dhe per veprimtari turistike, kampingje (kende lojrash, mjedise sportive, 

shlodhese etj.), per 9 vite me te drejte rinovimi. 

 

5. Vlera fillestare: 23,000 (njezet e tre mije) lekë/vit. 

 

6. Vendi i zhvillimit të konkurimit publik: (Adresa:)Bashkia Kukes, Salla e Mbledhjeve. 

 

7. Vlera totale e Kontratës: 207.000 (dyqind e shtate mije)Leke.  

 

8. Data e lidhjes së Kontratës: Nr.123 Prot, datë 21.10.2022 

9.Kontraktori/et,adresa, nipt: “Florin Lleshi” p.f me NUIS M27906204O me adrese Kukes Kolsh 

Kolsh Lagjja Fushe Dukagjin,Autostrada Morine-Durres Km.30,Zona Kadastrale Nr.2208,Ndertese 

private Nr.1. 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA POGRADEC 
NJOFTIM PËR DHËNIE ME QIRA 

 

Lenda:       Njoftim Per Dhenie Me Qera Nga Fondi Pyjor Të Sipërfaqeve Në Pronësi Publike Të  

                  Bashkisë Pogradec, Me Qellim “Për Agropylltari”. 

 

1. Fillimi i proçedurave për dhënie me qira me anë të konkurimit te siperfaqes se fondit Pyjor/kullosor 

publik sipas Udhëzimit nr.1,date 09.06.2016 ”Për Rregullat, Procedurat e Kërkimit, të Shqyrtimit e 
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